NC OMETHA

Solicitudes Excluidas

Linea Cometha- Empleo

Linea Cometha-Turismo

Vistos los expedientes que se relacionan en el Anexo | sobre solicitudes de la convocatoria
extraordinaria de ayudas como medida dirigida a la reactivacién, apoyo y mantenimiento del
empleo de la micro y pequefia empresa y autdbnomos/as de sectores relacionados con el
comercio minorista, la hosteleria, Taxi , burro taxi, tuk-tuk, coches de caballos, alojamientos
turisticos , campos de golf , radicadas en el municipio de Mijas y cuyas bases estan publicadas
en el BOP con fecha 28 de septiembre de 2021, n2 185, y segun lo establecido en el apartado
12.b de las mismas, las personas fisicas y juridicas que se relacionan a continuacion, se
consideran que no cumplen los requisitos para ser beneficiarios de dicha ayuda .

Las personas fisicas y juridicas incluidas en el listado adjunto podran alegar lo que estimen en
su derecho,en el plazo de 10 dias habiles , seglin lo establecido en articulo 68 de la Ley
39/2015, transcurrido el cual sin hacerlo, se considerara que desisten de la solicitud formulada.

El medio para presentar dichas alegaciones se realizara a través de la aplicacidn telemdtica
Cometha mediante presentacion oficial a través del area de tramitacion del aplicativo con
derivacion a la sede electrodnica.

Lo que se comunica en Mijas a fecha de 18 de noviembre 2021.



DESCRIPCION DEL MOTIVO DE EXCLUSION

(Se indica cédigo de referencia)

Descripcion del motivo de exclusion

La actividad no se encuentra ubicada en Mijas a fecha al menos desde el 01/01/2019, segun apartado

El 4.1.a de las bases reguladoras de la convocatoria.

£2 El alta en Registro de Turismo de Andalucia (RTA) es posterior a 01/01/2019, segliin apartado 4.2.a de las
bases reguladoras de la convocatoria.

Ea No se encuentra de alta en Seguridad Social (TGSS) o Hacienda (AEAT) a fecha 01/01/2019, segtiin
apartado 4.1.c de las bases reguladoras de la convocatoria.

E6 Auténomo societario/Auténomo colaborador/Forma juridica no procede, segiin apartado 5.b de las
bases reguladoras de la convocatoria.

E7 Asociacion, Fundaciones, Clubs deportivos y, en general, entidades sin animo de lucro, segin apartado
5.a de las bases reguladoras de la convocatoria.

E9 Epigrafe de actividad no incluida en ANEXO VIII, segiin apartado 4.1.a de las bases reguladoras de la

convocatoria.

No cumple los requisitos econémicos (disminucién 30% en la facturacién/IVa correspondiente al 12
E11l semestre del afio en comparacion 12 semestre del 2019). seglin apartado 4.1.b/4.2.c de las bases
reguladoras de la convocatoria.

El solicitante no se encuentra empadronado en Mijas, al menos desde 01/01/2019, segun apartado 4.1.f

E15 .
de las bases reguladoras de la convocatoria.

E17 El solicitante no tiene o no esta en vigor licencia/autorizacion en Mijas para realizar la actividad, segtn
apartado 4.1.e de las bases reguladoras de la convocatoria.

E18 El solicitante no tiene domicilio fiscal en Mijas segun apartado 4.1.f de las bases reguladoras de la
convocatoria.

E19 Otros.



ANEXO I.

LISTADO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS

Linea COMETHA EMPLEO

1016 = HARRI ARCHANCO ORDURNA **%8036**  E1,
1022  JOSE LUIS HIDALGO REQUENA **%3914**  E4,
1040 = M.CONCEPCION PEREZ MORENO ***3870**  E9,E4,
1045 MARIA LUISA CORTES QUERO **%3792*%* | E11,
1046 = LAZARO JESUS ALARCON TRUIJILLO ***0304**  E9,
1051 = ALVARO CERETO ESCALONA **%3931** B9,
1061 ROTULOS RUANO SL **%9249** | E11,
1072 = MIGUEL ROMERO GARCIA **%3949** | E6,

MONTARNEZ SONIDO E ILUMINACION

1078 = PROFESIONAL,S.L. **%9269**  E9, E4,
1084  GABRIEL PABLO CAPEL **%3338**  E9,E1,
1090 = SANTIAGO MARTIN VILLAMOR **%3924** | E11,
1099 PEDRO PEREZ BERLANGA **%3753** | E11,
1110 BISTRONOMIK 2016 SL **%9345%** | E11,
1150 = MARIA CARMEN SOLTERO MORALES **%3848**  E15,E4,
1172 MOTOR MIJAS SL **%9341** | E4,
1174 = MARIA EMILIA TISSERA ***1351**  E11,
1193  CRISTIAN HERNAN MARTINEZ ***0171** | E11,
1200 TURILANG **%9335%* | E1,
1205 = CRISTINA CARMEN LOZANO RIOS **%8690** | E17,

1232 CENTRO DE SERVICIOS GRAFICOS HOCOPY, SCA **%0284** | E11,

1240 = JOSE SANTIAGO ESCALONA **%3909** | E15,



1245

1251

1253

1261

1270

1272

1285

1292

1299

1318

1331

1335

1339

1345

1361

1363

1364

1369

1376

1394

1401

1403

1411

1412

1421

1437

1439

1440

1448

1452

MARIEL ARIANE YOSIA FERNANDEZ
EVENTOS Y AVENTURAS
ROSA GARCIA VISO
ALEJANDRA GOMEZ FERNANDEZ
DISENA TU EVENTO, S.L.
DAVID CUEVAS MERINO
CAFE JOYMAR S.L.
TRIPLE X SPORT MIJAS SLL
LAURA CASTELLO CHORDA
RIVIERA HOLIDAYS SNACK BA
MIGUEL ROSALES LOPEZ
MESON EL ZOCO,S.L.
OSCAR ALMANSA ARANDA
RUBEN FERNANDEZ FERNANDEZ
FRANCISCO LOZANO RIOS
SERGIO JESUS THRYSOE CRIADO
STEPHEN LLOYD CONWAY
GUTISAN 2013 SL
MANOJ KUMAR RANI
RAFAEL REYES FLORES
KETAN BABUBHAI PATEL
JOSE ANTONIO PORRAS GOMEZ
JILALI DAHMAOUI EZZINAOUI
JESUS ALTAMIRANO CABEZA
ISABEL BRAVO VILLALBA
ALBERTO LOPEZ LOPEZ
JOSE MANUEL CUESTA SANCHEZ
EXPO IMAGEN PRINT DESIGN S.L.
KARI TAPANI REINI

MAIJID LAAOUAR ABDESLAM

***0296**

***9245**

***0125**

***0284**

***9344**

***0202**

***9356**

***9329**

***8240**

***9212**

***0109**

***2972**

***9193**

***0252**

***0838**

***4259**

***9997**

***9327**

***2110**

***5656**

***1054**

***3896**

***7716**

***3849**

***3775**

***0100**

***3804**

***9277**

***8919**

***0271**

E4,

E9,E1,

E15,

E17,

E11,

E1,

E1,

E11,

E19,

E11,

E15,

E19,

E4,

E4,

E15,

E17,

E1,

E11,

E17,

E15,

E9,

E4,

E1,

E9,

E19,

E17,

E1,

E4,

E1,

E17,



1488

1490

1499

1508

1521

1534

1535

1546

1557

1559

1568

1574

1585

1590

1603

1606

1608

1613

1617

1625

1628

1629

1631

1633

JAMES JEFFREY ROOPE

IBRAHIM EL KOUSH MOH EL SAHRAWI

MIGUEL ANGEL MONTESINOS RUIZ

ASENCION BAEZ MORENO

ABDELOUAHID ASSISSI AL GARHIOUI

SILAN PROCESOS MULTIMEDIA,SL

JOSE CALZADO PORTILLO

RUDOLPHUS CORNELIS M DER ZALM

MANUEL FERNANDEZ VARGAS

ELISA RIOS GONZALEZ

YING WANG

REMEDIOS RUIZ JIMENEZ

GEORGE DANIEL NICOLESCU

ENRIQUE MANUEL VARGAS ESCALONA

M2 TERESA MONTSERRAT MORENO GARCIA

XIAOZHEN ZHOU

MARIA JOSEFA CRUZ CLAROS

NOELIA HERRERA VEGA

MARIA DEL CARMEN GARCIA GONZALEZ

SALVADOR GONZALEZ RUIZ

GABRIELLA KATARINA BLOM

ANDREW JAMES TEAGLE

BEAUCHAMP, CHRISTOPHER Y SHELDRICK, RITA.L

S.C.

KANWALJEET SINGH SAWHNEY

***5043**

***8917**

***3903**

***8221**

***1632**

***9260**

***3806**

***9148**

***3926**

***0211**

***8570**

***8524**

***9464**

***0152**

***3883**

***0763**

***0132**

***0213**

***0114**

***0561**

***7810**

***8163**

***9282**

***9793**

E1,

E4,

E19,

E11,

E17,

E9,

E19,

E6,

E19,

E6,

E9,

E9,

E9,

E17,

E9,

E11,

E15,

E4,

E4,

E4,

E1,

E19,

E19,

E4,



Linea COMETHA TURISMO

- SOIICtUd DnI/CIf e EXCIUIdOS

1259 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO DE MIRAFLORES = ***9321**

1385 = MIGUEL JESUS NAVAS ESPANA *HX3B3]H* E9,
1445 = JESUS VALENZUELA CAZORLA ***3880** E9,
1504 JOSEFA NUNEZ QUERO *HXB254%* E9, E2,

1615 SUNSHINE GOLF TEE TIMES SL **%9286%* E9,



